Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Старокуклюкская основная общеобразовательная школа»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

   (МБОУ «Старокуклюкская основная школа» ЕМР РТ)
ПРИКАЗ

«04» сентября 2015 г.

     № 111

О недопущении незаконных сборов

денежных средств с родителей

В связи с регулярным поступлением обращений граждан  по вопросам незаконных сборов денежных средств на проведение ремонта, различных мероприятий, и на основании письма МОиН РТ №12334/13 от 11.09.2013г. «О реализации мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждениях», приказа по МКУ «Управление образования исполнительного комитета Елабужского муниципального района»№560 от 03.09.2015г. «О  реализации мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждениях» в целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждениях Республики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
В работе по недопущению незаконных денежных средств с родителей

обучающихся в образовательных учреждениях Республики Татарстан руководствоваться разъяснениями, изложенными в инструктивно-методическом письме Министерства образования и науки Республики Татарстан от 24.01.2011г. № 562/11 «О дополнительных источниках дохода образовательных учреждений и ответственности за нарушение установленного порядка их привлечения».
2.
Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бахметовой Г.Р.:

2.1. запретить сборы денежных средств на различные нужды школы;

2.2. провести разъяснительную работу среди педагогов, классных руководителей, родительского комитета школы  запрете сбора с родителей обучающихся в школе
на различные нужды школы и другие мероприятия;

2.3. познакомить с Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»;

2.4. повысить ответственность каждого педагога за соблюдение законодательства «О борьбе с коррупцией», минимизировать «бытовую» коррупцию;
2.5. по каждому выявленному случаю принимать соответствующие меры в отношении педагога, допустившего нарушение законодательства;

2.6. в школе на специальных стендах, а также сайте школы настоящий приказ и инструктивно-методическое письмо от 24.01.2011г. № 562/11 «О дополнительных источниках дохода образовательных учреждений и ответственности за нарушение установленного порядка их привлечения»;
2.7.
в срок до 15.09.2015г. ознакомить с настоящим приказом, довести под роспись каждого работника школы.

2.8.
в срок до 15.09.2015г. провести родительское собрание для ознакомления с настоящим приказом родителей обучающихся в школе.

3.
Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ
«Старокуклюкская СОШ» ЕМР РТ:

И.Н.Мельников

С приказом ознакомлены:

Г.Р.Бахметова

Н.И.Егорова

Н.Н.Корнева

Т.В.Филиппова